
 
 

Codice Fiscale 90032920853                                                                                             Partita Iva: 02049050855 

 
Responsabile procedimento  (se non compilato il responsabile è il dirigente preposto alla struttura  organizzativa) 

Stanza  Piano  Tel.  Durata procedimento  (ove non previsto da leggi o regolamenti è di 30 giorni) 
Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP)  e-mail  

 
Responsabile:  

Stanza  Piano terra Tel.  Orario e giorni ricevimento  
 

REPUBLICA ITALIANA 
REGIONE SICILIANA 

 
 

 
 

Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

 
PARCO ARCHEOLOGICO DI GELA – S31 

(Istituito con D.A. 23/Gab del 11/04/2019)  
 

DETERMINA N.68 DEL  03/11/2023 
 

Oggetto: Presa d’atto gara deserta per l’AFFIDAMENTO della fornitura dell’hardware relativo al progetto PON FERS 
2014-2020 Cultura e Sviluppo” Azione 6.c.b “La collina di Gela – Reti e nodi multimediali”  
Importo complessivo dell’appalto = € 171.870,00 oltre I.V.A.  
CUP: G34E20000040006 -CIG A01B860981 
 
VISTA la L.R. 20 del 03/11/2000 di istituzione dei parchi; 
VISTO il D.A. 23/GAB del 11/04/2019 di istituzione del Parco Archeologico di Gela; 
VISTO il D.D.G. n. 74/Gab del 10/07/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Parco Archeologico 
di Gela, 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 23 del 01/09/2021 di nomina di RUP all’architetto Salvatore Collura; 
 
PREMESSO CHE: 
 
· con determinazione n. 48 del 20/10/2023 è stata indetta la gara d’appalto per l’affidamento per la fornitura 
dell’hardware relativo al progetto PON FERS 2014-2020 Cultura e Sviluppo” Azione 6.c.b. - “La collina di Gela – Reti 
e nodi multimediali” mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 3 c. 37 del D.lgs. n.163/06 e s.m.i.; 
-con la precitata determinazione sono stati approvati tutti gli atti di gara ovvero il capitolato, il Disciplinare di gara, 
lettera di invito, elenco prezzi, computo hardware, gli allegati disposto, 
come scelta del contraente, il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 83 del D.lgs. n. 163/06 e 
s.m.i.; 
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 20.00 del 30/10/2023; 
PRESO ATTO che sul sistema MePa è arrivata una comunicazione, fuori termine, da parte di un operatore economico 
che faceva rilevare che i prezzi previsti per l’acquisto dell’hardware, non risultavano congrui con i prezzi medi di 
mercato; 
PRESO ATTO che sul sistema MEPA non è pervenuta, entro la succitata scadenza, alcuna offerta per la gara di che 
trattasi, come da verbale redatto dal RUP arch. Salvatore Collura; 
VISTO: il nuovo codice degli appalti D. Lgs. 36/2023  
Ritenuto doversi provvedere alla pubblicazione dell’esito. 
 

DETERMINA 
 
- di prendere atto, per le motivazioni di cui in narrativa, che entro il termine di scadenza previsto dal bando di gara per 
l’affidamento dell’hardware non è pervenuta alcuna offerta; 
- di dichiarare la gara in argomento deserta e di revocare RDO NG3806503 del 20/10/2023 dal sistema Mepa. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato per 15 giorni sul sito del parco Albo Pretorio e Amministrazione trasparente 
www.parcoarcheologicodigela.it . 

 

Il Direttore 
Arch. Luigi Maria Gattuso 

http://www.parcoarcheologicodigela.it/

		2023-11-07T12:01:40+0100
	LUIGI MARIA GATTUSO




